REITORIA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 037/2011

SÚMULA: Nomeia o Comitê de Ética em Pesquisa com Seres

Humanos (CEP) da Universidade Estadual do Norte do

Paraná - UENP.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Eduardo

Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de dezembro de 2010, do Governo do

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art. 1
o
 - Ficam designados, os servidores abaixo relacionados, para integrar o comitê

supracitado:

I – Campus de Cornélio Procópio

a) Centro de Ciências Humanas e da Educação

Titular: Prof  Me. Carlos Eduardo Gonçalves Aggio

Suplente: Prof Me. Coaracy Eleutério da Luz

b)  Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Titular: João Ricardo Amadeu

Suplente: Wagner Tadeu Sorace Miranda

c)   Centro de Letras, Comunicação e Artes

Titular: Dra. Mara Peixoto Pessoa

Suplente: Me. Diná Tereza de Brito

II – Campus Luiz Meneghel

a)   Centro de Ciências Biológicas

Titular: Ana Lucia de Grandi

Suplente: Carolina Fordelone Rosa Cruz

REITORIA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

b)   Centro de Ciências Tecnológicas – Campus Luiz Meneghel

Titular: Bruno Miguel Nogueira de Souza

Suplente: Christian James de Castro Bussmann

c)   Centro de Ciências Agrárias

Titular: Jael Simões Santos Rando

Suplente: Liza Ogawa

III – Campus de Jacarezinho

a) Centro de Letras Comunicação e Arte

Titular: Patrícia Cristina de Oliveira

Suplente: Mônica Moreira Garbelini

b)   Centro de Ciências Humanas e da Educação

Titular: Marivete Basseto de Quadros

Suplente: José Carlos da Silva

c)   Centro de Ciências da Saúde

Titular: Claudia Roberta Brunnquell

Suplente: Berlis Ribeiro dos Santos Menossi

d)   Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Titular: Vladimir Brega Filho

Suplente: Fernando de Brito Alves

IV – Membro externo: Soraya Saad Lopes

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP, em

Jacarezinho, 03 de março de 2011.

EDUARDO MENEGHEL RANDO

Reitor